
Iedzīvotāju iniciatīvas savai apkaimei

Maijā Pārgaujā noslēdzās devītais Sabiedrības iniciatīvu projektu konkurss. Pārvaldes
tūrisma organizatore un konkursa iniciatore Rudīte Vasile pauž, ka pirmo reizi saņemt
pašvaldības  līdzfinansējumu  vides  sakopšanas  un  mācību  projektiem  varēja  2013.
gadā. Toreiz atbalsta fonds bija 3000 latu, un savas iniciatīvas pieteica 17 domubiedru
grupas.  Nu  aktivitāte  mazinājusies,  taču  labo  tradīciju  noteikti  jāturpina,  jo  šajā
projektu konkursā sabiedriski aktīvi Pārgaujas iedzīvotāji īsteno vērtīgus projektus un
vienlaikus paši arī gūst pirmo praktisko pieredzi to izstrādē.

Šogad pašvaldības atbalsta fonds Sabiedrības iniciatīvu projektu konkursam bija 2000
eiro, un četri  pretendenti  saņēma maksimālo atbalsta summu – 500 eiro. Projektu
autori  piedāvā  ideju  un  savu  darbu,  to  īstenojot,  savukārt  pašvaldība  līdzfinansē
pamatlīdzekļu  un  materiālu  iegādi.

Pārgaujā  ir  daudz  skaistu  un  apmeklētāju  iecienītu  dabas  objektu,  tāpēc  vairums
iniciatīvu saistītas ar atpūtas vietu labiekārtošanu. Tā ir  arī  šogad: rotaļu laukuma
atjaunošana  pie  Ruckas  ezera  peldētavas  un  laipas  atjaunošana  Raiskuma ezerā.
Savukārt Stalbes skolas vecāku padomes aktīvisti spēļu laukumā pie izglītības iestādes
iecerējuši izveidot bērniem draudzīgāku pamatni. Rudīte Vasile uzteic Straupes kristīgo



jauniešu iniciatīvu labiekārtot draudzes nama pagalmu. Tur paredzēts izveidot kopā
sanākšanas laukumu un ugunskura vietu.

Attēlā: No kreisās puses: Zane Bērziņa, Imants Lūsiņš, Artis Lūsiņš, Edgars Gruzdiņš
Cīrulis, Lote Lamberte.


